EDITAL 04/2023-2 - PROCESSO SELETIVO

DE NOVOS MEMBROS PARA O GEPORK

O GRUPO DE ESTUDOS, PESQUISA E EXTENSÃO EM CIÊNCIAS

SUINÍCOLAS (GEPORK) - UNICERP torna público o presente edital para realização de

seleção de novos membros para o GEPORK, destinado a selecionar acadêmicos do curso

superior de Medicina Veterinária do UNICERP – Patrocínio – MG. O grupo de estudos

busca e transmite conhecimento na área da Suinocultura, estreita laços entre as pessoas

interessadas no tema e contribui com o curso de Medicina Veterinária do UNICERP na

formação de seus profissionais.

A divulgação do processo seletivo será realizada por meio de redes sociais, como

o Instagram, grupos de WhatsApp dos discentes do curso de Medicina Veterinária do

Unicerp, além de através de cartazes fixados em salas de aula. As inscrições serão

realizadas somente via e-mail do GEPORK (geporkunicerp@gmail.com). O período

para inscrição será de 24/08/2023 até 01/09/2023. A avaliação será entregue para os

inscritos através do e-mail, no dia 05/09/2023, com o período de entrega para o dia

07/09/2023.

O presente edital terá validade a partir do momento de sua publicação.

Patrocínio, 24 de agosto de 2023.

Professora coordenadora do GEPORK